
BIBLICKÉ SPOLEČENSTVÍ KŘESŤANŮ ÚSTÍ NAD LABEM 

 

1 

 

DLUHY V CÍRKVI 
 (FILEMONOVI 17-25) 

 
A nejen to: chlubíme se dokonce Bohem skrze našeho Pána Ježíše Krista, 

který nás s ním smířil. 

Římanům 5,11 
Fm 1:10 Prosím tě za svého syna, kterému jsem dal život ve vězení, 
Onezima, 11 který ti před časem způsobil škodu, ale nyní je tobě i 
mně k užitku. 12 Posílám ti ho zpět, je mi drahý jako mé vlastní 
srdce. 13 Chtěl jsem si ho ponechat u sebe, aby mi ve vězení, kde 
jsem pro evangelium, sloužil místo tebe, 14 avšak bez tvého 
souhlasu jsem nechtěl nic udělat, aby tvá dobrota nebyla jakoby 
vynucená, nýbrž aby byla dobrovolná. 15 Snad proto byl na čas od 
tebe odloučen, abys ho měl navěky - 16 ne už jako otroka, nýbrž 
mnohem více než otroka: jako milovaného bratra. Když se jím stal 
mně, oč více jím bude tobě před lidmi i před Pánem. 17 Jsme-li tedy 
spolu spojeni, přijmi ho k sobě jako mne. 18  Jestliže ti způsobil 
nějakou škodu nebo je ti něco dlužen, připiš to na můj účet. 19  Já 
Pavel píšu vlastní rukou: já to nahradím. Abych ti neřekl, že mi 
dlužíš i sám sebe. 20  Ano, bratře, udělej mi tu radost v Pánu. Potěš 
mé srdce v Kristu. 21  Píšu ti v důvěře ve tvou poslušnost a vím, že 
uděláš víc, než říkám. 22  Zároveň mi také připrav ubytování, neboť 
doufám, že vám budu pro vaše modlitby darován. 23  Pozdravuje tě 
Epafras, můj spoluvězeň v Kristu Ježíši, 24  Marek, Aristarchos, 
Démas a Lukáš, moji spolupracovníci. 25  Milost Pána Ježíše Krista 
buď s vámi. 



BIBLICKÉ SPOLEČENSTVÍ KŘESŤANŮ ÚSTÍ NAD LABEM 

 

2 

 

I. ÚVOD: JEDINÉ JMÉNO, KTERÉ PŘINÁŠÍ SMÍŘENÍ 
 
 
 
 
 

Biblické odkazy:  
 Ř 1:16; 1K 1:30; Ř 6:23; 1Tm 1:15; Ř 5:6-12;  

 

II. SVĚDECTVÍ VÍRY 

 
A. Odpuštění 
 
 
 
 

B. Smíření 
 

 

 

 

 

Biblické odkazy:  
 Mt 24,38; Mt 6:14-15; 2K 5:20; Ř 1:18; Ř 5:8-9; Mk 10:21-22;  

 



BIBLICKÉ SPOLEČENSTVÍ KŘESŤANŮ ÚSTÍ NAD LABEM 

 

3 

 

III. FILEMON MUSÍ BÝT VYKAZATELNÝ 

 
 

 
 

Biblické odkazy:  
    1Te 5:12-14; Žd 13:17; Lk 23:34;  

 

 

IV. ZÁVĚR 

Otázky pro malé i velké 

1.  Proč se stal Ježíš člověkem? 
 
 
 
2. Co ti Bůh odpouští, když uvěříš Ježíši Kristu? 
 
 
 
 
3. Co v církvi znamená vykazatelnost?



BIBLICKÉ SPOLEČENSTVÍ KŘESŤANŮ ÚSTÍ NAD LABEM 

 

Biblické společenství křesťanů v Ústí nad Labem, www.krestaneusti.cz 

3. listopadu 2024 

OZNÁMENÍ: 

Pravidelná shromáždění: 
Úterý 17,00 – biblická hodina a modlitební setkání (odkaz na online 

připojení je zde: www.krestaneusti.cz/kalendar 

Neděle 10,00 – Shromáždění církve. Kázání Pavel Borovanský, vedení a 

Památka Páně Jan Suchý (Žd 10), písně Petr Svoboda.  

V neděli budeme mít Základy víry od 9,00 hod. 

Pákistán: Udělení kauce pro ženu obviněnou z rouhání 

V srpnu letošního roku byly dvě křesťanské sestry Saima a Sonia 
obviněny z rouhání, když muslimský soused tvrdil, že mezi odpadky našel 
zničené stránky Koránu, a uvedl, že je jedna ze sester vyhodila. Obě sestry 
jeho obvinění popřely a domnívaly se, že stránky tam záměrně umístil sám 
muž kvůli osobní mstě, kterou vůči nim choval. Když byla Saima, ovdovělá 
matka dvou dětí, vzata do vazby, podařilo se její sestře Sonie z vesnice i s 
rodinou uprchnout. Sonia se v současné době se svými třemi dětmi skrývá. 
Přestože ji vyšetřovatel neshledal vinnou, Sonia zůstává ve vážném 
nebezpečí od své komunity, která na ni může uvalit vlastní formy trestu. 
Navíc obvinění proti ní nebyla ještě zcela stažena. Neobvyklým 
rozhodnutím soudu však byla Saima 10. září propuštěna na kauci.  Z 
bezpečnostních důvodů nebyla zpráva o jejím propuštění zveřejněna do 
doby, než se jí podaří nalézt bezpečí. Stejně jako její sestra Sonia, zůstávají 
Saima a její rodina v ohrožení ze strany militantních mstitelů. Právník, 
který obě ženy zastupuje, podává žádost o stažení obvinění. Podle 
posledních zpráv se na podání k soudu čeká. 

 

Budu zvěstovat tvé jméno svým bratřím, uprostřed shromáždění 
tě budu chválit. 

Židům 2:12   

http://www.cirkevusti.cz/

